1

第 94回（令和 5年度第 13回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要

日時 令和 6年 2月 14日（水）13 時 26分～14時 04分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、横川委員、木村委員、岩田委員、酒井委員、德田委員、平山委員、

杓谷委員、西村委員

（欠席者）岡村委員

（事務局）事務局長、事務局次長兼学生課長、総務課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1に基づき、第 92回（1月 17日開催）および第 93回（2月 6日開催）教育

研究審議会の議事概要案について説明があり、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

  ① 学部長・専攻長の選考について

    議長より、資料 2に基づき、学部長・専攻長の選考について説明があった。審議の結果、原

案通り承認された。

  ② 客員研究員規則について

    事務局長より、資料 3 に基づき、客員研究員規則について説明があった。杓谷委員より、

第 3条(1)に関し、名誉教授の取り扱いについて質問があり、事務局長より、状況に応じて運

用を行うと回答があった。議長より、現在要望のある附属施設以外でも運用できるようにす

べきと意見があり、事務局長より、研究科などの文言も加えた内容に修正を行うと回答があ

った。審議の結果、修正を行った内容で承認することとなった。

  ③ 令和 6年度非常勤講師の委嘱について（追加）

    横川委員より、資料 4 に基づき、令和 6 年度非常勤講師の委嘱について説明があった。審

議の結果、原案通り承認された。

 (3) 報告事項

① 令和 5年度学位記授与式、令和 6年度入学宣誓式について

議長より、資料 5に基づき、令和 5年度学位記授与式、令和 6年度入学宣誓式について説

明があった。

2

② 令和 5年度外部資金実績・研究業績について

木村委員より、資料 6に基づき、令和 5年度外部資金・研究業績について説明があった。

③ 令和 6年度一般選抜（前期日程・中期日程）出願状況について

    横川委員および学生課長より、資料 7に基づき、令和 6年度一般選抜（前期日程・中期日

程）出願状況について説明があった。

 ④ 業界研究会の開催について

   横川委員より、資料 8に基づき、業界研究会の開催について説明があった。

 ⑤ 令和 6年度前期オリエンテーション日程について

   横川委員より、資料 9 に基づき、令和 6 年度前期オリエンテーション日程について説明が

あった。

 ⑥ 就職内定状況について

   事務局長より、資料 10に基づき、就職内定状況について報告があった。